
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-

γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 

Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΚ-

ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ» του νομικού προσώπου με 

την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΑΣΤΙΚΗ 

ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω επέκτασης 

υπάρχουσας δομής.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2261.4-3/36177/2023 

απόφασης Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής «Προϋποθέσεις και ελάχιστες απαιτή-

σεις αναγνώρισης και λειτουργίας ιδιωτικών επι-

χειρήσεων αντιμετώπισης περιστατικών ρύπαν-

σης της θάλασσας» (Β’ 3287).

3 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τoν ΧΑΡΑΜΗ Ιω-

άννη πέντε χιλιάδων λίτρων (5.000 lt) αμόλυβδης 

βενζίνης για κάλυψη αναγκών επιχειρησιακών μέ-

σων του Λ/Χ ΣΠΕΤΣΩΝ.

4 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ανώνυμη 

εταιρεία με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑ-

ΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ Α.Ε» και τον διακριτικό τίτλο 

«NATIONAL SHIPPING AGENCY A.E» ανάληψης 

κόστους προμήθειας ανταλλακτικών και εργα-

σιών αντικατάστασης και τοποθέτησής τους σε 

υπηρεσιακό όχημα (ΑΛΣ 3211) του Κ.Λ. ΧΑΝΙΩΝ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 41630/Κ6 (1)

   Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ» του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΑΣΤΙΚΗ 
ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω επέκτασης 
υπάρχουσας δομής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’  230), και ιδίως της παρ. 5 του άρθρου 280 αυτού,

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’  222) και ιδίως της περ. 16 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ του άρθρου πρώτου αυτού,

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, εν-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2787

29313

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.17 00:13:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29314 Τεύχος B’ 2787/16.05.2024

σωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστή-
ματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’  9),

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’  31),

η) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’  123), και

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, 
ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057, δι-
όρθ. σφάλμ. Β’ 3274/2012).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 
και Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’  609) και ιδίως τα άρ-
θρα 4, 5 και 9 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-7-2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

5. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27-05-2022 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-

γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των ει-
δικοτήτων που παρέχονται από τα Ι.Ε.Κ.» (Β’ 2661).

6. Την υπό στοιχεία 156127/Κ1/20-09-2017 (Β’ 3360) 
άδεια του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρ-
τισης με το διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΝΩΣΗ», που χορη-
γήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

7. Την υπό στοιχεία 123691/Κ1/20-07-2018 (Β’ 3629) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ινστι-
τούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό 
τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΝΩΣΗ» λόγω αλλαγής διακριτικού τίτλου.

8. Την υπό στοιχεία 83990/Κ1/27-05-2019 (Β’ 2229) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτι-
κό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ» λόγω αλλαγής 
χρήσης - αναμόρφωση υπάρχουσας δομής.

9. Την υπό στοιχεία 78762/Κ6/01-07-2021 (Β’ 3311) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό 
τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ» λόγω επέκτασης 
υπάρχουσας δομής.

10. Την υπό στοιχεία 87893/Κ6/15-07-2022 (Β’ 3902) 
απόφαση τροποποίησης έγκρισης ίδρυσης και λειτουργί-
ας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ» 
λόγω καταστατικών αλλαγών.

11. Την υπό στοιχεία 115476/Κ6/22-09-2022 (Β’ 5067) 
απόφαση τροποποίησης έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ» 
λόγω ένταξης νέων ειδικοτήτων.

12. Την υπό στοιχεία 9922/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/27-01-2023/Κ6 
αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

13. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 
ν.  4093/2012, και διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία 
ΔΑ/12627/23.06.2023 απόφασή του, της υπ’ αρ. 531/
22.06.2023 συνεδρίασης.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 156127/Κ1/
20-09-2017 (Β’ 3360) έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας του 
Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον 
διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ» που χο-
ρηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
λόγω επέκτασης υπάρχουσας δομής στη διεύθυνση:

ΥΠΑΤΙΑΣ 6, Τ.Κ. 10556, ΑΘΗΝΑ, με δυναμικότητα εκα-
τόν σαράντα έξι (146) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης προσαρτάται στην παρούσα άδεια, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29315Τεύχος B’ 2787/16.05.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Απριλίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 2261.4-3/29790/2024 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2261.4-3/36177/2023 
απόφασης Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής «Προϋποθέσεις και ελάχιστες απαιτή-
σεις αναγνώρισης και λειτουργίας ιδιωτικών επι-
χειρήσεων αντιμετώπισης περιστατικών ρύπαν-
σης της θάλασσας» (Β’ 3287).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 11 του Κώδικα για την προστα-

σία του θαλάσσιου περιβάλλοντος (π.δ. 55/1998, Α’ 58),
β) του ν. 2252/1994 «Κύρωση Διεθνούς Σύμβασης  “για 

την ετοιμότητα, συνεργασία και αντιμετώπιση της ρύ-
πανσης της θάλασσας από πετρέλαιο, 1990” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 192),

γ) του ν. 3100/2003 «Κύρωση του πρωτοκόλλου για την 
ετοιμότητα, συνεργασία και αντιμετώπιση περιστατικών 
ρύπανσης της θάλασσας από επικίνδυνες και επιβλαβείς 
ουσίες, 2000» (Α’ 20),

δ) του ν. 3844/2010 «Προσαρμογή της ελληνικής νο-
μοθεσίας στην Οδηγία 2006/123 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τις υπηρεσίες 
στην εσωτερική αγορά και άλλες διατάξεις» (Α’ 63),

ε) του ν. 3919/2011 «Αρχή της επαγγελματικής ελευ-
θερίας, κατάργηση αδικαιολόγητων περιορισμών στην 
πρόσβαση και άσκηση επαγγελμάτων» (Α’ 32),

στ) του ν. 4819/2021 «Ολοκληρωμένο πλαίσιο γα τη 
διαχείριση των αποβλήτων - Ενσωμάτωση των Οδηγιών 
2018/851 και 2018/852 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 30ης Μαΐου 2018 για την τροπο-
ποίηση της Οδηγίας 2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της 
Οδηγίας 94/62/ΕΚ περί συσκευασιών και απορριμμάτων 
συσκευασιών, πλαίσιο οργάνωσης του Ελληνικού Οργα-
νισμού Ανακύκλωσης, διατάξεις για τα πλαστικά προ-
ϊόντα και την προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, 
χωροταξικές - πολεοδομικές, ενεργειακές και συναφείς 
επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 129),

ζ) του π.δ. 11/2002 «Εθνικό Σχέδιο Έκτακτης Ανάγκης 
για την αντιμετώπιση περιστατικών ρύπανσης από πε-
τρέλαιο και άλλες επιβλαβείς ουσίες» (Α’ 6),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 121),

θ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ι) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

ια) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151), και

ιβ) της υπ’ αρ. 2261.4-3/36177/15-5-2023 απόφασης 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Προϋποθέσεις και ελάχιστες απαιτήσεις αναγνώρισης 
και λειτουργίας ιδιωτικών επιχειρήσεων αντιμετώπισης 
περιστατικών ρύπανσης της θάλασσας» (Β’ 3287).

2. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 2261.4-3/36177/
15-5-2023 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής ώστε να παρασχεθεί ικανό χρονικό διά-
στημα για τη συμμόρφωση των ιδιωτικών επιχειρήσεων.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η παρ. 1 του άρθρου 16 της υπ’ αρ. 2261.4-3/36177/
15-5-2023 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Για τις δραστηριοποιούμενες επιχειρήσεις στον το-
μέα αντιμετώπισης της ρύπανσης της θάλασσας, παρέ-
χεται χρονικό διάστημα συμμόρφωσης έως τις 18 Μαΐου 
2025 για την ολοκλήρωση της διαδικασίας έκδοσης της 
Βεβαίωσης Συνδρομής Νομίμων Προϋποθέσεων τους.»

Άρθρο 2

Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 19 Απριλίου 2024 

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

(3)

    Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τoν ΧΑΡΑΜΗ 
Ιωάννη πέντε χιλιάδων λίτρων (5.000 lt) αμόλυ-
βδης βενζίνης για κάλυψη αναγκών επιχειρησι-
ακών μέσων του Λ/Χ ΣΠΕΤΣΩΝ. 

 Με την υπ’ αρ. 2824.76/29785/2024/19-04-2024 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29316 Τεύχος B’ 2787/16.05.2024

η υπ’ αρ. εισερχ:634/28-03-2024 επιστολή δωρεάς ΧΑΡΑ-

ΜΗ Ιωάννη, περί δωρεάς πέντε χιλιάδων λίτρων (5.000 

lt) αμόλυβδης βενζίνης για κάλυψη αναγκών επιχειρησι-

ακών μέσων του Λ/Χ ΣΠΕΤΣΩΝ, συνολικής εκτιμώμενης 

αξίας εννέα χιλιάδων ευρώ (9.000,00€). 

 Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

 (4)

   Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ανώνυμη 

εταιρεία με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑ-

ΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ Α.Ε» και τον διακριτικό τίτλο 

«NATIONAL SHIPPING AGENCY A.E» ανάληψης 

κόστους προμήθειας ανταλλακτικών και εργα-

σιών αντικατάστασης και τοποθέτησής τους σε 

υπηρεσιακό όχημα (ΑΛΣ 3211) του Κ.Λ. ΧΑΝΙΩΝ. 

 Με την υπ’  αρ. 2824.76/29722/2024/19-04-2024 

απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις 
διατάξεις των άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, 
γίνεται αποδεκτό το από 04-03-2024 Πρακτικό Συνεδρι-
άσεως Διοικητικού Συμβουλίου της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ 
Α.Ε» και τον διακριτικό τίτλο «NATIONAL SHIPPING 
AGENCY A.E», περί δωρεάς ανάληψης κόστους προ-
μήθειας ανταλλακτικών για υπηρεσιακό όχημα (ΑΛΣ 
3211) του Κ.Λ. ΧΑΝΙΩΝ και ειδικότερα: α)ενός (01) σετ 
στροβοσκοπικών φώτων (strobe light) εμπρός, β)ενός 
(01) σετ στροβοσκοπικών φώτων (strobe light) πίσω, 
γ)ενός (01) σετ ηχητικής μονάδας και σειρήνας καθώς 
και ανάληψης κόστους εργασιών αντικατάστασης και 
τοποθέτησης των ανωτέρω στο εν λόγω υπηρεσιακό 
όχημα, συνολικής τρέχουσας αξίας εννιακοσίων δώδε-
κα ευρώ και ενενήντα οκτώ λεπτών (912,98€) συμπερι-
λαμβανομένου ΦΠΑ.

  Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027871605240004*


